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CONSOLIDADO

El Comité de Contratacion, en Sesién de fecha Diecinueve (19) de Febrero de los
corrientes, analizé y debati6, los informes preliminares entregados por la Oficina
Juridica (Evaluacién Juridica), Grupo de Bienes y Suministros (Evaluacién Financiera y
de Experiencia), y el Comité Técnico evaluador (Evaluacmn Técnica habilitante y
puntaje), siendo éste el resultado ‘

1. ASEGURADORA SOLIDARIA“ E COLOMBIA LTDA E.C. ;
CAPACIDAD JURIDICA - L NO ADMI IB E
CAPACIDAD FINANCIERA : ADMIS LE
ASPECTOS TECNICOS MINIMOS. BI
EVALUACION DE EXPERIENCIA
PUNTAIJE

2. SEGUROS DEL ESTADO S:
CAPACIDAD JURIDICA
CAPACIDAD FINANCIERA .
ASPECTOS TECNICOS MINIMOS y
EVALUACION DE EXPERIENCIA
PUNTAJE

3. LA PREVISORA S.A. COMPANIA DE SEGUROS
CAPACIDAD JURIDICA E
CAPACIDAD FINANCIERA ‘
ASPECTOS TECNICOS MINIMOS
EVALUACION DE EXPERIENCIA
PUNTAIE

UN DOCUMENTO

4. UNION TEMPORAL MAPF’RE SEGUR

ALES DE COLOMBIA S.A. /.\ Y
ALLIANZ SEGUROS S.A. ~

CAPACIDAD JURIDICA NO ADMISIBLE
CAPACIDAD FINANCIERA E ADMISIBLE -
ASPECTOS TECNICOS MINIMOS “ADMISIB
EVALUACION DE EXPERIENCIA ‘ADNM
PUNTAIJE : "POR RAMO SEGUN DOCUMENTO
ADJUNTO
5. MAPFRE COLOMBI VIDA SEGUROS S.A.
CAPACIDAD JURIDICA NO ADMISIBLE
CAPACIDAD FINANCIERA ADMISIBLE
ASPECTOS TECNICOS MINIMOS ADMISIBLE
EVALUACION DE EXPERIENCIA ADMISIBLE
PUNTAIE POR RAMO SEGUN DOCUMENTO
ADJUNTO
6. ALLIANZ SEGUROS DE VIDA S.A.
CAPACIDAD JURIDICA NO ADMISIBLE
CAPACIDAD FINANCIERA ADMISIBLE
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ASPECTOS TECNICOS MINIMOS

ADMISIBLE
EVALUACION DE EXPERIENCIA ADMISIBLE
PUNTAIJE POR RAMO SEGUN DOCUMENTO
ADJUNTO

7. LIBERTY SEGUROS S.A.

CAPACIDAD JURIDICA

NO ADMISIBLE

CAPACIDAD FINANCIERA

NO ADMISIBLE

Cordialmente,

POLICARPA MUNOZ FONSECA
Presidenta Comité de Contratacién

ASPECTOS TECNICOS MINIMOS. ADMISIBLE

EVALUACION DE EXPERIENCIA ADMISIBLE

PUNTAJE e POR RAMO SEGUN DOCUMENTO
(A ADJUNTO .= .

NDRES CASTELBLANCO
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SEGURQS DEL
~ ESTADOS.A.
NIT. 869 OEQ 578-6

ALLIANZ

| SEGUROS DE

VIDAS.A.

' NI 60 027. 4oa-1

1. ORIGINAL ANEXO 1. CARTA DE
PRESENTACION DE LA PROPUESTA. Para
ser tenida en cuenta la propuesta, debera

utilizarse el modelo suministrado en este pliego y

ahd f
ﬂﬁ; CONTRATAR EL SUMINISTRO DE POLIZAS DE SEGURO DE AMPARO A FUNCIONARIOS, PERSONAL DOCENTE, BIENES
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invitacion,segun lo dispuesto en el Articulo 7 del

g~
= Z ser suscrita por el representante legal o por la
8 (1)' persona legalmente autorizada para ello.
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Zi expedido por laCamara de Comercio, con fecha | allega el certificado gg
! de exped1<:|on no mayor de 3meses anteriores a de existencia y om
' la fecha de cierre de Ia INVITACION. Dentro de |  representacion e 2 ce il MELE CHMERS CUMPLE 1 ab
su objeto socialse debe acreditar la posibilidad | legal de la casa rs
de contratar el objeto de la presente principal. :
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Acuerdo 074  de  2010.(APLICA |

PARAPERSONAS JURIDICAS)

3. AUTORIZACION: En caso de que el
representante legal de la persona juridica,
conforme a sus estatutos, no tenga facultad para
comprometerse por el valor de la propuesta y del
confrato a que hubiere lugar, debera presentar
copia del acta emitida por el érgano competente
en la cual se autoriza para comprometer a la

sociedad por el valor y demas aspectos de la |
propuesta, de conformidad con lo establecidoen |

los estatutos de la sociedad.

4. ORIGINAL de [a Garantia de Seriedad de la
Oferta a favor de Entidades Estatales, a favor
de Entidades Estatales, suscrita y firmada por el
proponente y con el lleno de los siguientes
requisitos:

BENEFICIARIO: UNIVERSIDAD PEDAGOGICA
Y TECNOLOGICA DE COLOMBIA, NIT.
891800330-1

AFIANZADO: El proponente

VIGENCIA: Desde la fecha de entrega de la
propuesta (15 de Febrero de2013) y hasta la
fecha sefialada para la adjudicacion (Es decir
elTérmino maximo previsto para la adjudicacion

0 sea el 1 de Marzo2013) y dos (02) meses més. |

VALOR ASEGURADO: Diez por ciento (10%)
del valor de la propuesta. Esta Garantia en caso
de fratarse de polizas, debe ser expedida por
una compaiiia de seguros legalmente constituida
en Colombia y el proponente debera adjuntar el
original de la garantia y el original del recibo de
pago correspondiente o certificacion en donde
se indique que dicha péliza no expira por falta de
pago o revocacion. La garantia se hara exigible
si el proponente que resultare seleccionado no
suscribe el contrato dentro del término
establecido en la presente INVITACION o no lo
legaliza dentro de los términos establecidos en
los pliegos de condiciones
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5  ORIGINAL  CERTIFICACION  DE |

CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES CON |
LOS  SISTEMAS  GENERALES DE
SEGURIDAD SOCIAL Y  APORTES
PARAFISCALES DEL PROPONENTE YI/O
EMPRESA, Para tal efecto debera aportar con la
propuesta: Certificacion original expedida por el
revisor fiscal cuando exista de acuerdo con los
requerimientos de ley, o por el representante |
legal y contador cuando no se requiera revisor |
fiscal, 6 por el proponente cuando sea persona
natural, donde se certifique el pago de los |
aportes de sus empleados a los sistemas de |
salud, riesgos laborales, pensiones y aportes a
las Cajas de Compensacion Familiar, Instituto |
Colombiano de Bienestar Familiar y Servicio
Nacional de Aprendizaje. Dicho documento debe |
certificar que a la fecha de presentacion de la
oferta ha realizado el pago de los aportes |
correspondientes & fa némina de los dltimos seis |
(6) meses.
Ahora bien, si la persona natural no tiene |
empleados a su cargo, deberd manifestardicha |
circunstancia bajo la gravedad del juramento, y
declarar que se encuentrapersonalmente apazy |
salvo por concepto de sus aportes a la seguridad
social ensalud y pensiones y que ha cumplido
con dichas obligaciones.En caso de Consorcios
o Uniones Temporales, se tendra que allegar |
tantascertificaciones como infegrantes  del
consorcio o unién temporal exista, es decir, |
debehaber una certificacion por cada uno de sus |
infegrantes.Con relacion a este item la |
universidad evaluara el cumplimiento formal de
lasdeclaraciones de acuerdo al art.50 de la Ley
789 de 2002 cuya responsabilidadrecae en los
oferentes; en la eventualidad de presentarse
inconsistencias secorrerd traslado a la entidad |
competente.
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6. Certificado de Antecedentes Fiscales,
expedido por la Contraloria General de la
Republica. (APLICA PARA  PERSONAS

IVIDOS OSINOHLINOD 13 A
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NATURALES Y JURIDICAS) el cual debe estar
vigente a la fecha de la presentacion de la
propuesta. EN TODO CASO LA UNIVERSIDAD
VERIFICARA A TRAVES DE LA
CORRESPONDIENTE PAGINA WEB, LA
AUSENCIA DE ANTECEDENTES FISCALES.

5

7. FOTOCOPIA del Certificado de
antecedentes disciplinarios expedido por la
Procuraduria General de la Nacién el cual
debe estar vigente a la fecha de la presentacion
de la propuesta. (APLICA SOLO PARA
PERSONAS NATURALES). EN TODO CASO
LA UNIVERSIDAD VERIFICARA A TRAVES DE
LA CORRESPONDIENTE PAGINA WEB, LA
AUSENCIA DE ANTECEDENTES
DISCIPLINARIOS.

N/A

NIA

NIA

N/A

NIA

NIA

BIqEO0]0) 3P mgﬁqouaal
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8. FOTOCOPIA del Certificado de
antecedentes penales.En virtud de lo dispuesto
en los Articulos 7 y 93 del Decreto Ley 019 de
2012, en concordancia con la Circular Interna
No. 004 del Dieciséis de Enero de 2012, no se le
requerird al oferente allegar éste documento,
pero se encuentra sujeto a verificacion por parte
de la Universidad. (APLICA SOLO PARA
PERSONAS NATURALES).

NIA

NIA

NIA

NIA

N/A

NIA

9, FOTOCOPIA del formulario Registro Unico
Tributario (RUT), donde se establece el
régimen al cual pertenece.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

10. CERTIFICACION DE EVALUACION DEL
PROVEEDOR DE LA UPTC: Tomandoen
cuenta que éste es un documento expedido por
la misma Universidad, deacuerdo a las
directrices previstas en el Articulo 8 del Decreto
Ley 019 de 2012, nose le solicitara a los
oferentes. En todo caso y fomando en cuenta
que es requisitode habilitacion juridica que el
proveedor de bienes o servicios de la
universidadostente una evaluacion igual o
superior al 70% de acuerdo a la gufa A-AB-P01-
G02, para poder ser objeto de 'verificacion por
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parte de la entidad debediligenciarse el
Correspondiente  ANEXO 3En  caso de
presentacion de propuestas en consorcio o
union temporal cada uno de los integrantes del
mismo debe presentar el Anexo.

11. Documento de conformacion del
consorcio o unidn temporal, si es el caso,
donde indiquen los integrantes, los porcentajes
de participacion de cada uno de sus integrantes,
en la ofera y en la ejecucion del contrato, y el
monto de la responsabilidad de cada uno. El
término de duracion del mismo debe ser minimo
el término de ejecucion y tres (3) afios mas.

NIA NIA NIA N/A

N/A
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CUMPLE

12. Fotocopia del Documento de ~ Nocumple
Identificacion del Representante Legal o del :

proponente segtn apligue. CUMPLE

CUMPLE CUMPLE
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CUMPLE

Folios 90+CD 191+CD 215+CD 178+CD

127+CD

317+CD
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CONCLUSION: Las propuestas de " SEGUROS DEL ESTADO S.A.", “LA PREVISORA S.A. COMPANIA DE SEGUROS”, “LIBERTY SEGUROS S.A.",
“ALLIANZ SEGUROS DE VIDA S.A.”, “ASEGURADORA SOLIDARIA DE COLOMBIA LTDA ENTIDAD COOPERATIVA”Y “UNION  TEMPORAL  MAPFRE
SEGUROS GENERALES DE COLOMBIA S.A.- ALLIANZ SEGUROS S.S." NO SON admisibles juridicamente. Las Propuestas LIBERTY SEGUROS SA”y -
ASEGURADORA SOLIDARIA DE COLOMBIA LTDA ENTIDAD COOPERATIVA SON admisibles juridicamente

Dado en Tunja a los dieciocho (18) dias del mes de febrerode 2013.
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CALIFICACION DE EXPERIENCIA INVITACION PUBLICA
No. 02 de 2013

Objeto: "CONTRATAR EL SUMINISTRO DE POLIZAS DE SEGURO DE AMPARO A
FUNCIONARIOS, PERSONAL DOCENTE, BIENES MUEBLES E INMUEBLES DE LA
UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE COLOMBIA PARA LAS
VIGENCIAS 2013”

“NC’,’}f- Lo ' VALOR* -
—
181.086.812,00
2 FUNCIONARIOS PTC 200.544.308,00
5 SEGURO ‘DE VIDA 21.688.987,00
4 SEGURO DE AUTOMC 69.977.754,00
SEGURO OBLIGATORIO DE A ;
5 oF TRANS;,AITQ,;(-TS u 11.088.428,00
’ SEGURO RESPONSABI DAD CI\ 4.466.000,00
7 44.660.000,00
7 POLIZA DE MANEJO COLECTIV
POLIZA RESPONSABILIDAD CIVIL . 9.748.650,00
8 PROFESIONAL DOCENTES Y .
ESTUDIANTES FCS
RESPONSABILIDAD CIVIL PARA
9 SERVIDORES PUBLICOS $ 43.508.700,00
| RESPONSABILIDAD CIVIL PARA
0 .200.
1 PASAJEROS DE BUSES $ 3.200.000,00

TOTAL S 589.969.638,00

ACREDITAC!ON INSTITUCION?
RESOLUCION 6963 DE 2010 MEN
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L EXPERIENCIA GENERAL

Esta evaluacién se realizard con base en la Experiencia Especifica del proponente que
acredite el proponente en celebracién y ejecucion de contratos ejecutados a partir del
primero (1) de Enero de 2005. Se considerard admisible el Oferente gue acredite una
experiencia igual o superior al 50% del Presupuesto oficial, acreditada mediante
minimo (1) y maximo tres (3).contratos relacionados con el ‘objeto contractual (O del
ramo_en_el que se esté Dresentando la propuesta,.aSI como el valor _del

contrato se adecuara al valor gresupuestado para’ ‘adal ramo de sequros, de
acuerdo a la tabla enunc:ada en»ffel Numeral 5 de l os de condiciones).

xpéi*iencia de consorcios

certificacién firmada por. el contrata
oferente).

1. LIBERTY SEGUROS S.A.

Numero NOMBRE DE
Certificacion ENTIDAD

[~ ARO RESULTADO
CONTRATANTE.

1 FONDO  NACIONAL | Y © 2011
DE CALAMIDADES ey
FIDUCIARIA f‘;, LA | $2.002.000.000 | . ;
PREVISORA "~ .= | (VIDA GRUPO) .| -

(CONTRATO  “1004- |- e
07-151-2011)

ADMISIBLE
VALOR DEL
CONTRATO:
$2.361.385.000

TOTAL

*EL PROPONENTE ALLEGA MAS CERTIFICACIONES

2. SEGUROS DEL ESTADO S.A.

ACREDITAC]ONINSJTITUCIGNAL ) A
s RESOLUCION 6963 DE 2010 MER
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a;j';: i iy
Numero NOMBRE DE VALOR RAMO ANO RESULTADO
Certificacidn ENTIDAD
CONTRATANTE
1 DEPARTAMENTO DE 2008
CUNDINAMARCA
, $296.957.038
VALOR ' DEL | (RESPONSABILIDAD |
CONTRATO: : = CIVIL Ny
$296.957.038. | | EXTRACONTRACTUAL)
I . ADMISIBLE
2 MUNICIPIO. _ DE | 2012
SOGAMOSO 201
247 .
VALOR
CONTRATO: -
72°064.133
TOTAL T

*EL PROPONENTE ALLEGA MAS CERTICA IONES

3. LA PREVISORA S. A

Numero NOMBRE DE T ANO | RESULTADO
Certificacion ENTIDAD : ‘
CONTRATAN

1 UNIVESIDAD - DEL | 72008
VALLE. . S

VALOR “DEL |
CONTRATO: o
$1012799548.36 >
CIVIL ADMISIBLE
EXTRACONTRACTUAL)
$413.764.349,21
(DANOS
MATERIALES)
$
$ 7.352.443,11
(SOAT)
$ 38.086.747,48
(RESPONSABILIDAD
CIVIL PROFESIONES
MEDICAS)

ACREDITACION INSTITUCION]
gt RESOLUCION 6963 DE 2010 MEN
Avenida Central del Norte- PBX 7405626 Tunja

GF 15641
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$34.531.048,92
(VEHICULOS)
$149.915.205
(DANOS
PERSONALES)
2 UNIVERSIDAD DEL $11.600.000
CAUCA (RESPONSABILIDAD
, CIVIL .
VALOR < DEL | EXTRACONTRACTUAL |
CONTRATO: .
753.894139

Numero NOMBRE DE" - ANO RESULTADO
Certificacion AD. L
CONTRATANTE

1 MINISTERIO
DEFENSA -
NACIONAL POLICIA ~
NACIONAL.

VALOR.,
Cco NTRATO

i ADMISIBLE
$16.939. 437 05!

2 MINISTERIO DE $25 501:840:481.19 | 2009 \
DEFENSA (VIDA GRUPO)
NACIONAL POLICIA a1

NACIONAL. ° IE

VALOR DEL
CONTRATO:
$25.501.840.481.19

3 UPTC $2.352.000
(PASAJEROS)
VALOR CONTRATO:
$2.352.000 |

TOTAL

*EL PROPONENTE ALLEGA MAS EXPERIENCIA

ACREDITACION INSTITUCIO
RESOLUCION 6963 DE 2010 MEN
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1. ALLIANZ SEGUROS VIDA S.A.

Numero NOMBRE DE VALOR RAMO ANO RESULTADO

Certificacion ENTIDAD
CONTRATANTE

1 BANCO DE LA - 2011

REPUBLICA.
$950.000.000

VALOR i-fﬁf« ‘\LDE‘\L (VIDA)
CONTRATO: = .
$950.000, ooo §

ADMISIBLE

TOTAL

*EL PROPONENTE ALLEGA:MAS EXPERIEN

1. MAPFRE COLOMBIA:VIDA SEG

Numero NOMBRE. DE' —ANO RESULTADO
Certificacion ENTIDAD

Co NTRATANTE

1 CAIA DE | 2011

COMPENSACION
FAMILIAR.CAFAM .

$305 909.891 (VIDA

VALOR .
CONTRATO: .

$305.909.891" ADMISIBLE

TOTAL

*EL PROPONENTE ALLEGA MAS EXPERIENCIA

1. UNION TEMPORAL MAPFRE SEGUROS GENERALES DE COLOMBIA - ALLIANZ

SEGUROS S.A.
Numero NOMBRE DE VALOR RAMO ANO RESULTADO
Certificacién ENTIDAD
CONTRATANTE

ACREDITACION,INS}TITUCIONA :
s RESOLUCIGN 6963 DE 2010 MEN

Avenida Central del Norte- PBX 7405626 Tunja
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1 COLSANITAS 2012
ORGANIZACION
SANITAS $564.253.557
INTERNACIONAL (TODO RIESGO)
CONTRATISTA: $23.205.800
MAPFRE SEGUROS | (RESPONSABILIDAD ADMISIBLE
S.A. CIVIL
EXTRACONTRACTUAL
2 INSTITUTO - $278.900.000 - 2010
NACIONA DE VIAS (AUTOMOVILES) .| -
$278.900.000. . :
MAPFRE
S.A. -

TOTAL

*EL PROPONENTE ALLEGA MAS EXPERIE

FAUSTO ANDRES &
COORDINADOR: GRUPO BIE
UNIVERSIDAD P’EDA’GOG

ICA DE COLOMBIA

PROYECTO: FABIAN M.

Q
o
woson [SPA—E—

%
tec: P'vaan

ACREDITAC]ION INSTITUCION/
B RESOLUCION 6963 DE 2010 MEN
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Tunja, 19 de febrero de 2013

Doctora

POLICARPA MUNOZ FONSECA
Directora Administrativa y- FmanCIera
UPTC

Referencua Inwtamon Publlca 002 de 2013
Asunto Evaluacmn de Propuestas

Respetada Doctora :

En atencion al oficio de fecha 18 de febrero de 2013 Ios suscntos integrantes del

Comité Técnico Evaluador de la’ InV|taC|on Publlca 002 de 2013, remiten para su
consideracion los resultados: de Ia Evaluac:lon Tecnlca de las Ofertas Presentadas.

Anexo nueve (9) Folios

WILLIAM IVANEABIATIVA ~~ ACEYIPA HERNANDEZ
Asesor Oficifa Juridica Intermediaria de Seguros

1) orte 0(7724?—
DORIS GLO AMARTINEZ

Técnico/ Opefativo
Direccibn Administrativa y Financiera

STITUCION? AL
RESOLUCION 6963 DE 2010 MEN
Avenida Central del Norte- PBX 7405626 Tunja
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